<sup>189</sup> Cfr. qui sopra, paragrafo 1° di questo capitolo, pag. 284. È davvero strano il numero degli errori che l'Autore, d'altronde accuratissimo, ha accumulato in così breve articolo di solo due pagine! Va detto però che il Baumgarten si era proposto di fare una ricerca precisa sull'ufficio del Vicario *in Spiritualibus*; ma per mancanza di tempo, il suo progetto non andò oltre due brevi articoli.

<sup>190</sup> Cfr. la Bolla di Clemente V, nel paragrafo 1° di questo capitolo, a pag. 282.

nes Andreae, “Fons et Tuba juris”. Juvat hic referre aliquid ex quaestionibus de Vicario Papae ab eo motis et ex responsionibus ab eodem dubitanter, incerte et, interdum, erronee datis, ut appareat quam parum cognitum sit officium Vicarii etiam a summis Canonistis jam inde a saeculo XIV. In commentario ad cap. *Tua Nobis* Tit. XXVIII, Lib. I, Decretalium Gregorii IX, haec scribit celeberrimus Decretalista: «De officio istius Vicarii Papae in Urbe saepe a nobis Juristis quaeritur de his ad quae nescimus respondere: quia alibi quam hic de ipsius jurisdictione non habemus. Quaeritur ... an conferat beneficia in Urbe spectantia ad collationem Papae; et, ut dixi, non; nisi habeat speciale mandatum»<sup>191</sup>.

Item an ordinare possit, vel commendaticias ad Ordines dare; et tenendum est quod habet<sup>192</sup>. Dubitatur etiam an Dioecesis Urbis includatur in ejus jurisdictione; de jure videretur quod non. Sed in hoc oportet commissionis formam attendi<sup>193</sup>. Item, cum in Urbe sint Tituli Cardinalium, qui quoad suos subditos habent jus episcopale, ut dicam infra, quaeritur an iste Vicarius cognoscere possit de causis subditorum Cardinalium; et videtur quod sic per hanc Decretalem (i.e. *Tua Nobis* Innocentii III), quae solum excludit jurisdictionem extra Urbem; ergo plenam habet in Urbe, quam et Papa, quoad causarum cognitionem, cum sit idem auditorium<sup>194</sup>.

Uti patet, Joannes Andreae haesitanter procedit, et ad quaestiones a semetipso vel ab aliis positas, respondet ad normam juris communis tunc vigentis, cum ignoraret Bullas Pontificum ad suos Vicarios missas; propterea concludebat: «Ista omnia si per Constitutionem declararentur, esset commendabile, non obstante quod Constitutio esset localis» (in cap. V, T. XXVIII, L. I,X). Sane Constitutio publice promulgata de officio Vicarii Pontificis in Urbe incertitudines abstulisset, clare determinans facultates Vicarii; sed quodammodo coartavisset ipsum Supremum Legislatorem in conferendis facultatibus, quas ipse opportune et utiliter